ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND Ngọc Hồi,  ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính năm 2022 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật
Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); Nghị định số

118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2020 của
Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính; Thông tư số 14/2021/TT-BTP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ;

Thực hiện Kế hoạch số 444/KH-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân huyện về triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính năm 2022 trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 32/TTr-PTP ngày

25 tháng 3 năm 2022;

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ,

                                                     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính huyện Ngọc Hồi (gọi tắt là Đoàn kiểm tra) gồm các ông (bà)
có tên sau:

1. Bà:  Y Lan,  Phó Chủ tịch TT UBND huyện - Trưởng đoàn.

2. Ông:  Nguyễn Văn Công,  Phó phòng Tư pháp  - phó Trưởng đoàn.

3. Ông: Nguyễn Phước Trụ, Phó phòng NN & PTNN - Thành viên.

4. Ông: Trần Văn Mậu, Phó phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành viên.

5. Bà:  Lương Thị Hơng,  Chuyên viên phòng Tư pháp - Thành viên.

2

6. UBND huyện mời lãnh đạo: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,
Tòa án nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện tham gia Đoàn kiểm tra

với tư cách thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Thực hiện Kế hoạch số 444/KH-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện về triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi
phạm hành chính năm 2022 trên địa bàn huyện.

- Việc xây dựng Kế hoạch kiểm tra tình hình về xử lý vi phạm hành chính
ở một số các cơ quan, đơn vị; UBND cấp xã trên địa bàn huyện.

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của UBND huyện khi trưởng đoàn
ký, con dấu của phòng Tư pháp khi Phó Trưởng đoàn ký để giao dịch.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND cấp xã có liên quan và các ông (bà)
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Trang Thông tin điện tử huyện (t/h);

- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                   CHỦ TỊCH

             Nguyễn Chí Tường

		2022-03-30T15:07:09+0700

		2022-03-30T15:22:01+0700

		2022-03-30T15:22:01+0700

		2022-03-30T15:22:01+0700

		2022-03-30T15:22:01+0700